
Kompaktní laminátové pracovní desky 
Pokyny k instalaci a informace o údržbě



Slim Line

Tloušťka:
12mm

12 mm

4100 m
m

1300 mm

Formát: 

4100 m
m

650mm

Rozměr desky

ODOLNOST PROTI NÁRAZU

ODOLNOST PROTI SKVRNÁM

SNADNÉ ČIŠTĚNÍ

VODĚODOLNÉ

TEPELNÁ ODOLNOST

HYGIENICKÉ

Pracovní desky Slim Line kombinují vysokou kvalitu a odolnost proti nárazu s výjimečnou
estetikou. Díky působení vysokého tlaku a teploty při jejich výrobě, neabsorbují vlhkost,
jsou odolné proti poškození vodou i proti nárazu a jsou trvanlivé. Pracovní desky Slim Line
jsourovněž  hygienické a bezpečné pro potraviny.



Skladování a uchovávání

Desky by měly být skladovány na suchém a zastřešeném místě, při teplotě v rozmezí 15 - 25°C
 relativní vlhkosti 50%, minimálně 1,5 m od zdroje přímého tepla.
• Při nakládání a vykládání musí být desky zvedány. Netlačte na ně, ani je netahejte přes okraj.

• Při skládání na sebe, neskládejte desky ochrannými fóliemi směrem k sobě.
     Pokud budou desky skladovány, neodstraňujte fólii před montáží nebo řezáním. 

• Udržujte paletu bezpečně zakrytou, aby se na desky a mezi ně nedostal prach nebo nečistoty.
 

DŮLEŽITÉ: Nesprávné skladování může vest k permanentní deformaci desek.

 
 
 
 
 
 

Před montáží doporučujeme pracovní desky aklimatizovat na pokojovou teplotu (min. 24 hodin).
Při skladování, zajistěte, aby desky byly uloženy naplocho, lícem nahoru a podepřeny pomocí nosičů 
(je nutné, aby neležely pouze na zemi). Svisle lze desky skladovat jen krátkou dobu 
(ne déle než 24 hodin) a pouze v případě potřeby během instalace. Pokud máte více než jednu 
pracovní desku, které je třeba naskládat na sebe, ujistěte se, že povrchy jsou čisté a zbavené 
jakýchkoli nečistot, aby nedošlo k jejich poškození. Mezi deskami doporučujeme použít karton.

 

Při řezání pracovních desek vždy používejte ochranné brýle a protiprachovou masku. 
Při používání elektrického nářadí se také doporučuje ochrana sluchu.



Instalační tipy

 • Při instalaci kompaktních pracovních desek dbejte na to, aby pracovní deska byla větraná a aby 
    pod ní byl prázdný prostor. Pracovní deska by měla být instalována na rám spodních skříněk.

 • Nepodepřené části pracovní desky nesmí přesáhnout 600 mm. Přesah by neměl být větší
     než 300 mm. Nad nepodepřenými rozpětími by neměly být žádné spoje desek.

600mm300mm
Max

Max

Instalace pracovní desky na plnou, uzavřenou plochu může způsobit deformaci
pracovní desky.

Pracovní desky by měly být připevněny ke spodním skříňkám vpředu pomocí silikonového
tmelu. Pro zajištění těchto povrchů nejsou vhodné šrouby kvůli jejich tloušťce.
Poznámka: Aplikujte silikon 10 mm od přední hrany spodní skříňky.



Alternativní upevňovací metoda - šrouby

Při vrtání kompaktního laminátu se ujistěte, že je pod ním pevná základna. 
Pro vrtání do pracovních desek jsou nejlepší vrtáky vhodné pro syntetické 
materiály. Jedná se o spirálové vrtáky s úhlem ≤ 90°.

Vyvrtejte otvory pro vložky na spodní straně pracovní desky a ujistěte se, že zbývají alespoň
3 mm materiálu (hloubka otvoru 9 mm). Otvor by měl mít průměr 8 mm pro vložky dodané 
v balení montážní sady. POZOR: desku neprovrtejte úplně.

Řešením pro “neviditelnou” montáž je spojování desek Slim Line pomocí speciálně navržených
lepicích systémů ColorJoint. Vždy se doporučuje nejdříve vyzkoušet uložení desky bez použití 
lepidla ze sady ColorJoint. Instalace by měla být vždy prováděna na rám spodních skříněk. 
Desky by měly být namontovány na konstrukci s dostatečnou nosností. Pokud základní 
komponenty nemají dostatečnou nosnost, měly by být podepřeny další konstrukcí.

Instalace pracovní desky

Stejně jako u instalace pomocí speciální sady je třeba dbát na zajištění řádného větrání pod
instalovanou pracovní deskou a ponechat horní část skříněk otevřenou.



Profilování hran

Níže uvedené obrázky ukazují příklady profilů, kterých lze dosáhnout pomocí frézy. 
Poznámka: Pro ujištění, že styl/řez je správný, doporučujeme použít zkušební kus.

Horní zkosení 45° Horní/spodní 2mm Zkosení spodní strany

Řezání na míru

1. Pro vyznačení výřezu na pracovní desku použijte rozměry nebo šablonu dodanou s výrobkem.
Vzdálenost mezi výřezem a sousedním spojem pracovní desky musí být minimálně 150 mm
a od přední části pracovní desky minimálně 40 mm.
2. Vyvrtejte rohy šablony a poté použijte frézu na srážení hran při 45 stupních.
Frézujte otvory o šířce 9 mm a hloubce 10 mm. 

Výřezy

1. Naměřte desku a označte ji pro řezání.
2. Řežte ponornou kotoučovou pilou s vodící lištou. 
3. Dokončete horní hranu frézkou.  

 Jakmile jsou všechny části připraveny, nasucho připevněte pracovní desku, abyste se ujistili,
že mezi spoji nebudou vidět žádné mezery.



K dokončení okraje laminátu použijte brusku nebo brusný blok. Použijte brusné talíře v níže uvedeném
pořadí pro dosažení konečné hrany. Okraj povrchu vždy otřete vlhkým hadříkem mezi jednotlivými
průchody, abyste odstranili veškeré povrchové nečistoty.

Spojení pracovní desky pomocí systému ColorJoint

Pro dokonalé spojení desek použijte barevně sladěné těsnění ColorJoint. Jedná se o jediný produkt
na trhu, který je k tomu určen. Dodává se ve třech barvách, aby se barva těsnění co nejvíce podobala
barvě desky. ColorJoint se dodává v tubách o hmotnosti 20 g, což vystačí na více než 120 cm těsnění.
Každý spoj by měl být utěsněn po celém obvodu průřezu pracovní desky. Před nanesením tmelu
očistěte oba okraje acetonem, který se nachází v sadě.

Otevřete tubu ColorJoint a použijte speciální aplikátor, který je součástí každé tuby.
Aplikátor pomůže při ideální aplikaci tmelu na průřez desky a po spojení desek - při stírání přebytku. 
Naneste tmel podél celého průřezu každé spojované desky, jednotlivé desky správně spojte, 
dokonale je zarovnejte do jedné roviny a utáhněte upevňovací šrouby. Pokud bylo na spoj 
naneseno příliš mnoho ColorJointu, použijte druhou stranu aplikátoru k jeho setření.

 
Odstraňte zbývající tmel z povrchu pracovní desky. Můžete použít hadřík k jemnému otření desky
přes vytvořený spoj. OPATRNĚ! Neotírejte podél těsnění, protože by mohlo dojít k odstranění
tmelu z mezery. Všechny činnosti s použitím ColorJoint musí být dokončeny do 15 minut od
otevření tuby. 

SPRÁVNĚ aplikované těsnění ColorJoint zajišťuje 100% vzduchotěsnost a trvanlivost
pracovní desky.

Pomocí frézky proveďte řezy na okrajích pracovních desek. Měly by být 4 mm od horního
okraje a rovnoměrně rozmístěny.     

4mm

20mm



Svislá instalace desky

Začněte měřením výšky a šířky plochy kuchyně, kam
hodláte desku instalovat. Ořízněte desku na požadovanou 
velikost. Připravte povrch. Připevněte distanční lišty ke 
stěně. Pás by měl mít tloušťku minimálně 5 mm a šířku
15 mm. Doporučení – pásy by od sebe měly být 
MAXIMÁLNĚ 300 mm.

  

300mm
Max

Před nanesením tmelu očistěte oba okraje acetonem,
který je součástí sady. Připevněte HPL desku k 
připravenému obložení pomocí barevně sladěného 
ColorJointu. Přitlačte desku k povrchu a ujistěte se, 
že je srovnaná. Odstraňte zbytky tmelu ColorJoint 
z okrajů před zaschnutím.

Při instalaci kompaktní desky je nutné zajistit
proudění vzduchu za deskou.

Naneste tenkou vrstvu lněného oleje kolemvšech
exponovaných okrajů.



Kompaktní laminát – péče a údržba

Kompaktní laminátová pracovní deska vyžaduje pouze otření jemným čisticím prostředkem 
a vodou. Opláchněte ji teplou vodou a povrch jemně vyleštěte.
Poznámka: Použití lněného oleje je skvělou formou ochrany hrany pracovní desky a drážek
odtoku a je třeba jej aplikovat pouze při instalaci. Ošetření olejem zajistí utěsnění jádra 
a minimalizaci rizika vzniku skvrn.

Skvrny
• Kompaktní laminátové pracovní desky mají pevný, neporézní povrch odolný vůči skvrnám,
   plísním a růstu bakterií.
• Pokud se objeví nějaké skvrny, použijte k odstranění jemný čisticí prostředek a vodu.
• Odolné skvrny lze odstranit směsí domácího bělidla a teplé vody.

.
Poznámka: Při používání domácích čisticích prostředků používejte rukavice.

• U světlého jádra (bílá/šedá) jsou odkapávací drážky náchylné ke vzniku viditelnějších skvrn.
 - Lněný olej by měl být aplikován po instalaci (1 vrstva) k utěsnění jádra.
 - Čaj, káva a červené víno, by měly být okamžitě setřeny.
 - Pokud se v drážkách objeví skvrny, postupujte podle výše uvedených pokynů k čištění.

DŮLEŽITÉ: Kyselé nebo abrazivní čisticí prostředky se NESMÍ používat.
      Vyhněte se nadměrnému drhnutí.

•Pokud se v drážkách odkapávače objeví skvrny, odstraňte je jemným čisticím prostředkem
(neabrazivní krémový čistič) a vodou. Na odolnější stopy lze použít  čistící houbičku
o zrnitosti 400.  Stojatá voda by měla být z drážek odtoku setřena do 6 hodin, 
aby se zabránilo vzniku vodních stop.



QR kód

ColorJoint je nové barevně sladěné lepidlo a tmel pro spáry pracovních desek, zástěny a stojny.
Lze ho použít také pro upevnění dřezů při spodní montáži, těsnění výřezů dřezů a pro koncovky,
kde je odkrytá surová dřevotřísková deska. ColorJoint patří k nejnovější generaci polymerní
technologie se silným a vysokým výkonem.

Obsah balení:

ColorJoint

1 x 20g Tuba ColorJoint 
 (barva ladící s pracovní deskou)

1 x Aplikátor ColorJoint
1 x 20ml Acetonu
3 x Spojovací podložky No.20 
1 x 20ml Lněného oleje
10 x Mosazné rozpěrné hmoždinky 
10 x M6 x 10mm Střešní šrouby 
3 x Přepínací šrouby ( spojovací šrouby pracovní desky) 
1 x 3mm Šestihranný klíč
2 x 180 Zrnitý brusný papír
2 x 240 Zrnitý brusný papír
1 x Nylonová dokončovací podložka (cca zrnitost 320)
1 x Vrták s hloubkovým dorazem


